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Podobnie jak wiele innych komponentów 
pojazdów, łożyska kół przeszły przez lata 
szereg etapów rozwoju. To, co kiedyś było 
prostym łożyskiem kulkowym lub stożko
wym, jest teraz kompletnym zespołem 
łożyskowym koła ze zintegrowaną piastą 
lub kołnierzem montażowym. Ponadto 
łożyska kół odgrywają decydującą rolę 
w wielu systemach wspomagających jaz
dę, ponieważ informacje o prędkości są 
wykorzystywane na przykład w ABS, ESP 
lub nawigacji.

Profesjonalna wymiana łożysk kół za
wsze obejmuje wymianę odpowiednich 
akcesoriów. Jednak dobór i poszukiwanie 
dokładnie pasujących elementów często 
jest dla warsztatów bardzo czaso chłonne 
Z tego powodu FAG WheelSet firmy 
Schaeffler zawiera wszystkie akcesoria 
wymagane przez producenta pojazdu 
do przeprowadzenia naprawy. A często 
nawet więcej, jeśli eksperci Schaeffler 
uznają to za celowe. Oszczędza to czas 
przy zamawianiu, a także zapewnia bez
pieczeństwo podczas naprawy. Fakt, że 

Podręcznik mechaniki pojazdowej

FAG WheelSet firmy Schaeffler
– wszystko od jednego dostawcy 

Oferta 1000 elementów FAG Wheel
Set Schaeffler pozwala przeprowadzić 
prawie każdą naprawę. Oferowany asor
tyment uwzględnia specyfikę floty pojaz
dów eksploatowanych w danym kraju, 
a także właściwe dla pojazdu wymaga
nia naprawcze. Według analizy TecDoc 
z kwietnia 2021 r. w zestawach FAG 
WheelSet znajduje się nawet o 13%  
lepiej dobranych akcesoriów w porów
naniu z konkurencyjnymi zestawami 
łożysk kół. 

Zoptymalizowana konstrukcja kołnierza 
oszczędza masę
Aby sprostać stale rosnącym wymaga
niom w zakresie redukcji masy i zwią
zanym z tym ograniczeniem emisji CO2, 
marka Schaeffler FAG stosuje w wielu 
swoich produktach łożyska kół zoptyma
lizowane pod kątem masy z konstrukcją 
ECOHub. Pozwala to na zmniejszenie 
ich masy nawet o 20% (w porównaniu 
z tradycyjnymi konstrukcjami kołnierzy). 
Zastosowany w produkcji specjalny pro
ces hartowania indukcyjnego zapewnia, 

Schaeffler jest wiodącym dostawcą części zamiennych i innowacyjnych rozwiązań naprawczych. Oferta produktowa 
marek LuK, INA i FAG obejmuje systemy przeniesienia napędu, silnika oraz zawieszenia. 

nakrętki i wszystkie inne części są do
kładnie dopasowane do odpowiedniego 
łożyska koła i pojazdu, gwarantuje szcze
gólnie długą żywotność nowych części.

Kolejny plus: dzięki wiodącej na rynku 
jakości zarówno łożysk kół, jak i akceso
riów, FAG WheelSet zapewnia, że łożysko 
koła jest bezpiecznie osadzone w zwrot
nicy, ma stałe napięcie wstępne i opty
malną współosiowość.

Płynność prac naprawczych
Każda generacja łożysk kół wymaga spe
cjalnej procedury naprawy, a w niektórych 
przypadkach – specjalnych narzędzi.

Różne innowacje FAG, takie jak pier
ścień zatrzaskowy i wielowypust czołowy, 
ułatwiają montaż łożysk kół z generacji 
2.1, a tym samym przyczyniają się do 
zwiększenia bezpieczeństwa i przyspie
szenia procesów naprawczych. Jedno
cześnie uszczelnienie o niskim współ
czynniku tarcia bardzo skutecznie chroni 
je przed zanieczyszczeniem oraz zapew
nia większą wydajność dzięki mniejsze
mu tarciu.

Naprawa łożysk kół generacji 2.1: talerze narzędzia specjalnego umożli-
wiają przyłożenie siły przez pierścień zewnętrzny podczas procesu wci-
skania. Z drugiej strony pierścień zatrzaskowy jest umieszczony w taki 
sposób, że pasuje się w rowek przewidziany w zwrotnicy koła.

że nie nastąpi pogorszenie nośności 
i trwałości. Tworzy on szczególną sztyw
ność w obszarze kołnierza i pierścienia 
zewnętrznego, a tym samym daje gwa
rancję maksymalnego bezpieczeństwa 
i funkcjonalności. W celu zmniejszenia 
masy oraz redukcji emisji CO2, Schaeffler 
coraz częściej polega na zoptymalizowa
nej konstrukcji kołnierza łożysk kół bez 
uszczerbku dla nośności i trwałości.

Profesjonaliści – profesjonalistom
Schaeffler oferuje warsztatom szeroki za
kres usług związanych z naprawą łożysk 
kół, łącząc wszystkie usługi pod marką 
REPXPERT. Są to: katalog online, szko
lenia techniczne, infolinia serwisowa, 
narzędzia specjalne czy wskazówki doty
czące montażu łożysk kół.

Do wszystkich wymienionych usług 
mechanicy mogą uzyskać dostęp 
w dowolnym momencie za pośrednic
twem portalu warsztatowego Schaeffler 
REPXPERT.

Zapobiegaj jej awarii. Pamiętaj o regularnej wymianie oleju.

SKRZYNIA MANUALNA NIE JEST NIEZNISZCZALNA

Redaktorzy techniczni codziennie pra
cują nad nowymi treściami, takimi jak: 
instrukcje instalacji i filmy dotyczące 
konkretnych pojazdów, a także broszu
ry techniczne i wyczerpujące informacje 
serwisowe. 

Dostęp do tych materiałów jest otwar
ty przez 24 godziny na dobę, 7 dni w ty
godniu za pośrednictwem portalu inter
netowego Schaeffler REPXPERT. Oparty 
na TecDoc, niezależny od producenta ka
talog online pozwala szybko dobrać od
powiednią część zamienną. W razie po
trzeby pomocą służą instrukcje naprawy 
pojazdu, dane konserwacyjne i wartości 
robocze (RMI) opracowane przez nasze
go partnera TecAlliance.

Dzięki wiodącej na rynku jakości za
równo w zakresie łożysk kół, jak i akce
soriów FAG WheelSet umożliwia:
	bezpieczne osadzenie łożyska koła 

w zwrotnicy;
	stałe napięcie wstępne łożyska koła;
	optymalną współosiowość.             n

Oprócz łożyska koła, FAG Wheel-
Set firmy Schaeffler zawiera rów-
nież wszystkie niezbędne akcesoria 
do szybkiej i bezpiecznej naprawy

Łożysko koła z tradycyjną 
konstrukcją kołnierza

Łożysko koła z cieńszą 
konstrukcją kołnierza

Łożysko koła ze zoptymalizowaną 
konstrukcją kołnierza ECO-HubFo
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